
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  90  DEL 15/09/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DENOMINATO 'BENVENUTI IN PUGLIA'

L’anno  2017 il  giorno  15 del  mese  di  SETTEMBRE alle  ore  10:00,  nella  sala  delle
adunanze del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL VICE  SINDACO Sig. Antonio Renna

Partecipa IL  VICE SEGRETARIO Avv. Luca Leone

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 90 del 15/09/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Alliste è inserito, ormai da anni, in un contesto geografico
di notevole rilievo turistico.

Che  la  società  “Media  Relations”,  con  sede  a  Bari,  ha  chiesto  a  questo  Ente  di
partecipare al  progetto denominato “Benvenuti in Puglia”,  che da anni  permette di
promuovere  le  attrattive  turistiche  e  culturali,  le  tradizioni  popolari  e  le  proposte
enogastronomiche che caratterizzano i tanti territori della Puglia.

Dato atto che l’obiettivo del progetto è quello di diffondere la conoscenza e l’attrattività
del  territorio  pugliese,  attraverso  un  piano  strategico  che  prevede  una  serie  di
iniziative, quali la partecipazione alla Borsa Internazionale del Turismo a Milano ed il
Vinitaly a Verona.

Che,  oltre  a  questi  momenti  importanti,  è  previsto,  altresì,  la  realizzazione  di
educational  tour,  che accoglierà  nel  territorio  pugliese  troupe televisive  di  emittenti
nazionali ed europee.

Precisato che la “Media Relations” si avvarrà di partnership a supporto dell’iniziativa,
coinvolgendo Enti, fondazioni , associazioni , consorzi, operanti nel settore turistico,
agroalimentare ed enogastronomico.

Atteso che i soggetti che aderiranno al progetto “Benvenuti in Puglia”, non saranno
vincolati alla partecipazione operativa e finanziaria ma, qualora lo ritengano, potranno
eventualmente  aderire  ad  una  o  più  iniziative  (con  una  partecipazione  tecnica  e
finanziaria),  fra  quelle  comprese  nel  programma  annuale,  che  saranno  portate
periodicamente a conoscenza di ciascun partner.

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Per quanto espresso nei termini e modi di Legge, a voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

1. Di  approvare  il  progetto  allegato al  presente  atto,  denominato “Benvenuti  in
Puglia”, presentato dalla società “Media Relations” di Bari.

2. Di dare atto che questo Ente non è vincolato alla partecipazione operativa e
finanziaria, ma qualora lo ritenga, potrà eventualmente aderire ad una o più
iniziative (con una partecipazione tecnica e finanziaria), fra quelle comprese nel
programma  annuale,  che  saranno  portate  periodicamente  a  conoscenza  di
ciascun partner.

In seguito a successiva ed unanime votazione, il presente atto è reso immediatamente
esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 90 del 15/09/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 90 DEL 15/09/2017

Deliberazione avente per oggetto:

APPROVAZIONE PROGETTO DENOMINATO 'BENVENUTI IN PUGLIA'

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 05/09/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 90 del 15/09/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL VICE  SINDACO
f.to ANTONIO RENNA

IL  VICE SEGRETARIO
f.to Avv. Luca Leone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 20/09/2017 al 05/10/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 15/09/2017 IL  VICE SEGRETARIO
f.toAvv. Luca Leone

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. LUCA LEONE

Delibera di G.C. N° 90 del 15/09/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


